

Odense Byg & Bo ApS

Sanatorievej 8, 7140 Stouby

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016
(33. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 1/3 2017

Lars Langhoff
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odense Byg & Bo ApS
Sanatorievej 8
7140 Stouby

CVR-nr.: 75 12 08 18
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 28. juni 1984
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Lars Langhoff, formand
Just Kristensen
Marianne Kjerkegaard Kristensen

Direktion

Just Kristensen

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.956	11.179	11.300	9.840	9.894
Resultat før finansielle poster	10.302	9.740	10.137	9.267	6.381
Årets resultat	6.213	1.811	4.641	7.201	945
Balancesum	265.369	261.112	254.438	249.424	245.665
Egenkapital	34.817	28.604	24.253	19.612	12.411
Afkastningsgrad	3,9%	3,8%	4,0%	3,7%	2,6%
Soliditetsgrad	13,1%	11,0%	9,5%	7,9%	5,1%
Forrentning af egenkapital	19,6%	6,9%	21,2%	45,0%	6,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år køb, salg, administration og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen under note 4 i årsregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 6.213.409, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 34.816.843.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det skal fremhæves, at selskabet har undladt at opskrive investeringsejendomme i indeværende regnskabsår. Dette betyder, at der i år er anvendt et gennemsnitligt afkastskrav på 4,82% mod 4,77% i 2015. På dette grundlag vurderer ledelsen, at ejendomsporteføljens værdi svarer til markedsværdien.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste		11.956.472	11.179
Personaleomkostninger	1	-1.650.533	-1.435
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-4.199</u>	<u>-4</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		10.301.740	9.740
Værdireguleringer af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		10.301.740	9.740
Finansielle indtægter	2	610.269	436
Finansielle omkostninger		<u>-4.918.822</u>	<u>-7.084</u>
Resultat før skat		5.993.187	3.092
Skat af årets resultat	3	<u>220.222</u>	<u>-1.281</u>
Årets resultat		<u>6.213.409</u>	<u>1.811</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.213.409</u>	<u>1.811</u>
		<u>6.213.409</u>	<u>1.811</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsjendomme	4	247.933.701	247.520
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>8.397</u>	<u>15</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>247.942.098</u>	<u>247.535</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>247.942.098</u>	<u>247.535</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		110.489	28
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.932.447	13.273
Andre tilgodehavender		364.576	254
Periodeafgrænsningsposter		<u>19.096</u>	<u>22</u>
Tilgodehavender		<u>17.426.608</u>	<u>13.577</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.426.608</u>	<u>13.577</u>
AKTIVER I ALT		<u>265.368.706</u>	<u>261.112</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		<u>34.616.843</u>	<u>28.404</u>
Egenkapital i alt	6	<u>34.816.843</u>	<u>28.604</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>26.193.100</u>	<u>27.513</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>26.193.100</u>	<u>27.513</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>185.076.428</u>	<u>186.401</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>185.076.428</u>	<u>186.401</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.329.656	1.288
Pengeinstitutter		9.562.135	9.644
Selskabsskat		1.099.978	475
Anden gæld		<u>7.290.566</u>	<u>7.187</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.282.335</u>	<u>18.594</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>204.358.763</u>	<u>204.995</u>
PASSIVER I ALT		<u>265.368.706</u>	<u>261.112</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.446.879	1.271
Pensioner	166.274	135
Andre omkostninger til social sikring	37.380	29
	<u>1.650.533</u>	<u>1.435</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	592.268	421
Andre finansielle indtægter	18.001	15
	<u>610.269</u>	<u>436</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.099.978	475
Årets udskudte skat	-1.320.200	806
	<u>-220.222</u>	<u>1.281</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		132.809.614
Tilgang i årets løb		<u>414.584</u>
Kostpris 31. december		<u>133.224.198</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

	Investerings- ejendomme
Værdireguleringer 1. januar	<u>114.709.503</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>114.709.503</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>247.933.701</u></u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastskrav i intervallet 4,50% - 6,50%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,82%.

Ændringer i afkastssatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastssatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastssatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	<u>4,32</u>	<u>4,82</u>	<u>5,32</u>
Dagsværdi	<u>272.738.338</u>	<u>247.933.701</u>	<u>222.549.127</u>
Ændring i dagsværdi	<u>24.804.637</u>	<u>0</u>	<u>-25.384.574</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	<u>3.607.250</u>
Kostpris 31. december	<u>3.607.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.594.654
Årets afskrivninger	<u>4.199</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.598.853</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>8.397</u></u>

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	200.000	28.403.434	28.603.434
Årets resultat	<u>0</u>	<u>6.213.409</u>	<u>6.213.409</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>200.000</u></u>	<u><u>34.616.843</u></u>	<u><u>34.816.843</u></u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>187.689.239</u>	<u>186.406.084</u>	<u>1.329.656</u>	<u>179.902.328</u>
	<u><u>187.689.239</u></u>	<u><u>186.406.084</u></u>	<u><u>1.329.656</u></u>	<u><u>179.902.328</u></u>

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Odense Byg & Bo Invest ApS' og Just Estate Odense ApS' bankmellemværende. Gælden udgør pr. 31. december 2016 16.444 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder med Just Holding 2010 ApS som administrationselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af administrationselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 186.405 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 247.934 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Totalbanken, 9.562 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 12.378 t.kr. i 4 af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af disse 4 ejendomme udgør pr. 31. december 2016 100.190 t.kr.

Udenfor selskabets anskaffelsessum på ejendomme eksisterer der på ejendommen Store Glasvej 7, Odense lån med samlet lånerestgæld på 739 t.kr. (hovedstol 1.162 t.kr.), hvortil der ydes offentlig støtte (byfornyelseslån).